
#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO DEJOINVILLE

Rua Dona Francisca, 8300 - Bloco U - Zona Industrial Norte - CEP 89219-600 - JOINVILLE
TELEFONE (47) 3204-7400

sc

PORTARIA N.' 1 17/2018/DCTJ, DE 1 1 DE OUTUBRO DE 2018

A DIRETORA DO CENTRO TECINOLOGICO DE JOINVILLE, DO
CAMPUS DE JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA.
no uso de suas atribuiçõeslegais,

RESOLVE

Alt. I' Alterar o art 2' da Portaria n'60/2018/DCTJ, de 1 1 de maio de 2018, que
trata da Comissão de Planeamento Acadêinico do Departamento de Engenllarias da Mobilidade
e passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 2' Designar para Integrar a Comissão, sob a presidência do primeiro,
os docentes ocupantes das seguintes funções:

e Chefia do Departamento - EMB;
e Coordenação do Curso de Engeidlaria Aeroespacial;
e Coordenação do Curso de Engenharia Automotix,a;
+ Coordenação do Curso de Engenharia de Tnfraestrutura;
e Coordenação do Curso de Engenharia de Transportes e Logística;
e Coordenação do Curso de Engenharia Ferroviária e Metroviária;
e Coordenação do Curso de Engenharia Mecatrõnica;
e Coordenação do Curso de Engenharia Naval;
e Coordenação do Curso de Bacharelado interdisciplinar em

Mobilidade;
e Coordenação do Programa de Pós-Gi'aduação em Engenharia e

Ciências Mecânicas;
e Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e

Sistemas Eletrânicos;
. Docente da área de Matemática, Magra Gauer Palma (titular);
8 Docente da área de Matei'nática, Leonardo Moreto Ellas (suplente);
e Docente da área de Física, Ana Margarida Rodrigues Pinto (titular);
e Docente da área de Física, Fátima Machado Araújo (suplente).

Art. 2' Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão, com vigência até
quinze de fevereiro de 2020.

DECARVALHOPINTO


